
UCHWAŁA NR XXVII/197/2021 
RADY GMINY WILCZYCE 

z dnia 17 marca 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w  budżecie Gminy Wilczyce na 2021 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz 
art. 211, art.212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz.305), 

Rada Gminy Wilczyce 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian kwot dochodów 
w budżecie Gminy na 2021 rok wg załącznika nr 
1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian kwot wydatków 
w budżecie Gminy na 2021 rok wg załącznika nr 
2 do niniejszej uchwały. 

3. Limity wydatków na wieloletnie 
przedsięwzięcia planowane do poniesienia  
w 2021 roku wg załącznika nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

4. Zwiększa się plan przychodów budżetu 
Gminy: § 9500 Inne źródła (wolne środki) o 
kwotę 360.965,65 zł,  § 9050 Przychody 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach o kwotę 56.209,31 zł, 
§ 9060 Przychody wynikające z rozliczenia 
środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania  finansowanego z udziałem tych środków 
o kwotę 117.388,30 zł. 

5. Zadania inwestycyjne roczne wg załącznika 
nr 4 do niniejszej uchwały. 

6. Przychody i rozchody budżetu w 2021 roku 
wg załącznika nr 5 do niniejszej uchwały. 

7. Dotacje celowe w 2021 r. wg załącznika nr 
6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w § 3 Uchwały Nr 
XXIV/171/2020 Rady Gminy Wilczyce  z dnia 
30 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Wilczyce na 2021 rok nadając jej nowe 
brzmienie: 

„§ 3.   1. Ustala się deficyt budżetu 
gminy w wysokości 2.400.414,26,00 zł, 
który zostanie sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z:pożyczek w kwocie 
865.851,00 zł,niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach oraz wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art.5 ust.1 
pkt 2 i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w kwocie 
673.597,61 zł, wolnych środków jako 
nadwyżki środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu w kwocie 
860.965,65 zł. 

2. Ustala się: 

1) łączną kwotę planowanych 
przychodów budżetu w wysokości 
2.850.414,26 zł 

2) łączną kwotę planowanych rozchodów 
budżetu w wysokości 450.000 zł 

– z tytułów wymienionych w załączniku 
nr 5”. 

§ 3. 1. Dokonuje się zmian w § 6 Uchwały Nr 
XXIV/171/2020 Rady Gminy Wilczyce  z dnia 
30 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Wilczyce na 2021 rok nadając jej nowe 
brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0611320B-7EA1-4076-86D8-71F9E76BD78F. Podpisany Strona 1



„1.             Ustala się dochody w kwocie 
334.100 zł z tytułu wpływów z opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
wydatki w  kwocie 342.757,27 zł na cele 
związane z pokrywaniem kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi – ustawa z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 1439 z późn.zm.) oraz 
przychody w kwocie 8.657,27 zł z tytułu 
niewykorzystania środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych określonych w art. 6r 
ust. 1aa ww. ustawy. 

2. Ustala się dochody w kwocie  
40.000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych, wydatki 
w kwocie 87.552,04 zł na realizację zadań 
określonych w programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz programie przeciwdziałania 
narkomanii - ustawa z dnia 26  
października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (tekst jedn. Dz.U. z 2019 r. 
poz. 2277 ze zm.) oraz przychody 
w kwocie 47.552,04  zł z tytułu 
niewykorzystania środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych określonych w art.18 ww. 
ustawy i art.10 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 
13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu 
socjalnym (Dz.U. z 2020 r. poz.176). 

3. Ustala się dochody w kwocie 500 zł 
z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska 
i  administracyjnych kar pieniężnych, 
wydatki w kwocie 27.000 zł na 
finansowanie systemu ochrony środowiska 
- ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (tekst jedn. Dz. U. 
z 2020 r. poz.1219 ze zm.) oraz przychody 
w kwocie 0 zł z tytułu niewykorzystania 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych określonych 
w art. 403 ust.2 ww. ustawy. 

4. Ustala się dochody w kwocie 300 zł 
z tytułu opłat za korzystanie z przystanków 
komunikacyjnych lub dworców, wydatki 
w  kwocie 65.000 zł na zadania w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego - 
ustawa z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 2475 ze 
zm.) oraz  przychody w kwocie 0 zł 
z tytułu niewykorzystania środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi 
finansowanych określonych w art. 16 ust.4  
i 7 ww. ustawy.”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się 
Wójtowi Gminy Wilczyce. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Roźmiej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0611320B-7EA1-4076-86D8-71F9E76BD78F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVII/197/2021 Rady Gminy Wilczyce z dnia 17 marca 2021 r.
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 6 935 307,00 -39 176,00 6 896 131,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

3 479 359,00 -39 176,00 3 440 183,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 479 359,00 -39 176,00 3 440 183,00

852 Pomoc społeczna 663 135,58 7 409,00 670 544,58

85295 Pozostała działalność 278 814,00 7 409,00 286 223,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 7 409,00 7 409,00

Razem: 19 064 292,42 -31 767,00 19 032 525,42

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0611320B-7EA1-4076-86D8-71F9E76BD78F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVII/197/2021 Rady Gminy Wilczyce z dnia 17 marca 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

510 460,00 0,00 510 460,00

40002 Dostarczanie wody 510 460,00 0,00 510 460,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 6 000,00 6 000,00

4260 Zakup energii 280 000,00 -6 000,00 274 000,00

600 Transport i łączność 565 500,00 63 361,65 628 861,65

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 200 000,00 50 861,65 250 861,65

4270 Zakup usług remontowych 185 000,00 50 861,65 235 861,65

60095 Pozostała działalność 52 500,00 12 500,00 65 000,00

4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 -27 500,00 22 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 40 000,00 40 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 987 154,57 168 428,00 3 155 582,57

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 987 154,57 168 428,00 3 155 582,57

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 85 428,00 85 428,00

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

0,00 3 000,00 3 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 515 000,00 80 000,00 595 000,00

750 Administracja publiczna 2 484 639,40 30 000,00 2 514 639,40

75095 Pozostała działalność 77 937,40 30 000,00 107 937,40

4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 30 000,00 36 000,00

851 Ochrona zdrowia 40 000,00 47 552,04 87 552,04

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 38 000,00 47 552,04 85 552,04

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 700,00 20 000,00 31 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 27 552,04 47 552,04

852 Pomoc społeczna 1 359 335,58 154 797,30 1 514 132,88

85219 Ośrodki pomocy społecznej 502 137,00 30 000,00 532 137,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 319 980,00 30 000,00 349 980,00

85295 Pozostała działalność 286 314,00 124 797,30 411 111,30

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0611320B-7EA1-4076-86D8-71F9E76BD78F. Podpisany Strona 1



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 5 356,00 5 356,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 923,00 923,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 130,00 130,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 200,00 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 500,00 600,00 4 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 200,00 200,00

4307 Zakup usług pozostałych 138 102,16 111 225,41 249 327,57

4309 Zakup usług pozostałych 7 629,76 6 162,89 13 792,65

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 711 100,00 8 657,27 719 757,27

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 334 100,00 8 657,27 342 757,27

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 7 200,00 7 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 280,87 1 280,87

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 176,40 176,40

926 Kultura fizyczna 63 900,00 30 000,00 93 900,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 60 000,00 30 000,00 90 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

60 000,00 30 000,00 90 000,00

Razem: 20 930 143,42 502 796,26 21 432 939,68

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0611320B-7EA1-4076-86D8-71F9E76BD78F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVII/197/2021 

Rady Gminy Wilczyce 

z dnia 17 marca 2021 r. 

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2021 roku

Planowane wydatki 
w tym źródła finansowania  

w tym: 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia Łączne nakłady 
finansowe 

rok budżetowy 
2021(7+8+10+ 

11) dochody 
własne jst 

niewykorzystane 
środki pieniężne 
na r-ku bieżącym 
budżetu 
określone w 
odrębnych 
ustawach §905 

przychody 
wynikające z 
rozliczenia 
środków okreś. W 
art..5 ust.1pkt2 
u.f.p i dotacji na 
realizację 
przedsięw.finans.z 
udziałem tych 
środków §906 

kredyty 
i 

pożyczki 

kredyty i 
pożyczki 
zaciągane 

na 
realizację 
zadania 

pod 
refundację 
wydatków 

dotacje i 
środki 

pochodzące 
z innych 

źr.* 

środki wymienione 
w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
u.f.p. 

Jednostka org. 
realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program 

1 2 3 4 5 6 7   8 9 10 11 12 

1 

900 90005 Ekoenergia w gminach Obrazów, 
Wilczyce, Sadowie, 
Wojciechowice, Waśniów -
trwałość projektu § 4430 10 000,00 2 000,00 2 000,00     

A. 
B. 
C. 
D.  

 Urząd Gminy 
Wilczyce 

   wydatki bieżące 10 000,00 2 000,00 2 000,00        
   wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00   0,00 0    

2 010 01010 

Przebudowa istniejącej 
przepompowni na stację 
wodociągową wraz z 
wyposażeniem oraz modernizacją 
zbiornika wyrównawczego w m. 
Łukawa i budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie 
Gminy Wilczyce trwałość projektu 
§ 4260 i § 4270 

65 000,00 10 000,00 10 000,00     
A. 
B. 
C. 
D.  

 Urząd Gminy 
Wilczyce 

   wydatki bieżące 65 000,00 10 000,00 10 000,00        

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0611320B-7EA1-4076-86D8-71F9E76BD78F. Podpisany Strona 1



   wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00        

3 600 60016 
Modernizacja dróg gminnych na 
terenie Gminy Wilczyce w msc. 
Radoszki, Przezwody, Tułkowice - 
trwałość projektu § 4210 

5 000,00 1 000,00 1 000,00     
A. 
B. 
C. 
D.  

 Urząd Gminy 
Wilczyce 

   wydatki bieżące 5 000,00 1 000,00 1 000,00        
   wydatki majatkowe           

4 700 70005 
Głęboka termomodernizacja 
obiektów uzyteczności publicznej 
-trwałośc projektu § 4260 

25 000,00 5 000,00 5 000,00     
A. 
B. 
C. 
D.  

0,00  Urząd Gminy 
Wilczyce 

   wydatki bieżące 25 000,00 5 000,00 5 000,00      0   
   wydatki majatkowe           

5 700 70005 Budowa świetlicy wiejskiej w m. 
Przezwody 535 000,00 500 000,00 0,00 500 000    

A. 
B. 
C. 
D.  

 Urząd Gminy 
Wilczyce 

   wydatki bieżące           
   wydatki majatkowe 535 000,00 500 000,00 0,00 500 000     0,00  

6 720 72095 

Szkolne Pracownie Informatyczne 
Woj.Świętokrzyskiego - trwałość 
projektu par.4430 7 500,00 1 500,00 1 500,00     

A. 
B. 
C. 
D.  

 
Szkoła 
Podstawowa w 
Wilczycach 

   wydatki bieżące 7 500,00 1 500,00 1 500,00        
   wydatki majatkowe 0,00 0,00 0,00        

7 010 01010 
Budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie 
Gminy Wilczyce 

1 730 000,00 1 700 000,00 834 149,00   865 851 865 851 
A. 
B. 
C. 
D.  

 Urząd Gminy 
Wilczyce 

   wydatki bieżące           
   wydatki majatkowe 1 730 000,00 1 700 000,00 834 149,00   865 851 865 851    

8 852 85295 
Razem dla dobra seniorów- 
program wsparcia osób 
niesamodzielnych w Gminie 
Wilczyce 

1 334 040,40 396 202,30   117 388,30   
A. 
B.14.637,73 
C. 
D.  

264 176,27 Urząd Gminy 
Wilczyce 

   wydatki bieżące 901 368,40 396 202,30   117 388,30   14 637,73 264 176,27  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0611320B-7EA1-4076-86D8-71F9E76BD78F. Podpisany Strona 2



   wydatki majatkowe 432 672,00 0,00      0,00 0,00  

9 700 70005 
Głęboka termomodernizacja 
obiektów uzyteczności publicznej 
w Gminie Wilczyce w latach 
2021-2022 

5 689 634,50 2 366 246,87 482 437,03      1 883 809,84 Urząd Gminy 
Wilczyce 

   wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00      0,00  
   wydatki majatkowe 5 689 634,50 2 366 246,87 482 437,03      1 883 809,84  

Ogółem 9 401 174,90 4 981 949,17 1 336 086,03 500 000 117 388,30 865 851 865 851 14 637,73 2 147 986,11 x 

wydatki bieżące 1 013 868,40 415 702,30 19 500,00  117 388,30 0,00 0,00 14 637,73 264 176,27  
wydatki majątkowe 8 387 306,50 4 566 246,87 1 316 586,03 500 000 0,00 865 851 865 851 0,00 1 883 809,84  

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania: 
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …) 
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
C. Inne źródła  
D. Inne źródła 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0611320B-7EA1-4076-86D8-71F9E76BD78F. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXVII/197/2021 

Rady Gminy Wilczyce 

z dnia 17 marca 2021 r. 

Zadania inwestycyjne roczne w 2021 r.

Planowane wydatki 
w tym źródła finansowania 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania 
inwestycyjnego rok budżetowy 2021 (7+8+9+10) dochody 

własne 
jst 

niewykorzystane 
środki pieniężne 
na r-ku bieżącym 

budżetu 
określone w 
odrębnych 

ustawach § 905 

kredyty 
i 

pożyczki 

dotacje 
i środki 

pochodzące 
z innych 

źr.* 

środki wymienione 
w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
u.f.p. 

Jednostka org. realizująca 
zadanie lub koordynująca 

program 

1 2 3 4 6 7  8 9 10 11 
           

1 600 60017 Modernizacja dróg 
wewnętrznych 80 000 80 000   

A. 
B. 
C. 
D.  

 Urząd Gminy w Wilczycach 

2 600 60095 Zakup nowych wiat 
przystankowych 40 000 40 000   

A. 
B. 
C. 
D.  

 Urząd Gminy w Wilczycach 

3 700 70005 

Zagospodarowanie terenu 
przy świetlicy w 
Dacharzowie (wykonanie 
schodów i położenie płytek) 

15 000 15 000   
A. 
B. 
C. 
D.  

 Urząd Gminy w Wilczycach 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0611320B-7EA1-4076-86D8-71F9E76BD78F. Podpisany Strona 1



4 700 70005 

Wykonanie centralnego 
ogrzewania w budynku 
świetlicy w Wysiadłowie 

80 000 80 000   
A. 
B. 
C. 
D.  

 Urząd Gminy w Wilczycach 

5 900 90015 
Zakup i montaż nowych 
lamp, przewodów i słupów 
do oświetlenia ulicznego 

70 000 70 000   
A. 
B. 
C. 
D.  

 Urząd Gminy w Wilczycach 

Ogółem 285 000 285 000     x 

           
* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania: 
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …) 
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
C. Inne źródła  
D. Inne źródła  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0611320B-7EA1-4076-86D8-71F9E76BD78F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXVII/197/2021 

Rady Gminy Wilczyce 

z dnia 17 marca 2021 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2021 r.

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 

1 2 3 4 
Przychody ogółem:  2 850 414,26 

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym, w tym: § 952  

1.1 zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym 
środkami pochodzącymi z budżetu U.E. § 952  

2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952  

3. Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu U.E. § 903 865 851,00 

4. Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu U.E. § 902  

5. Pożyczki i kredyty zaciągnięte na rynku zagranicznym, w tym: § 953  

5.1 zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym 
środkami pochodzącymi z budżetu U.E. § 953  

6. Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest ograniczona, w 
tym: § 931  

6.1 emitowane w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym 
środkami pochodzącymi z budżetu U.E. § 931  

7. Papiery wartościowe (obligacje) dopuszczone do obrotu 
zorganizowanego, czyli takie, dla których istnieje płynny rynek wtórny § 931  

8. 
Przychody z tytułu zacjągniętych pożyczek i kredytów oraz 
wyemitowanych papierów wartościowych na spłatę wcześniej 
zacjągnietych zobowiązań 

§ 907  

9. Nadwyżka z lat ubiegłych (pomniejszona o środki, o których mowa w 
art.. 217 ust. 2 pkt 8 u.f.p.) § 957  

10. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950 1 310 965,65 

11. Spłaty pożyczek udzielonych § 951  

12. 
Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 556 209,31 

13. 
Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 
pkt 2 u.f.p. i dotacji na realizację programu, projekt lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 

§ 906 117 388,30 

14. Przelewy z rachunku lokat § 994  
15. Prywatyzacja majątku j.s.t  § 941-44  
16. Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955  

Rozchody ogółem:  450 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0611320B-7EA1-4076-86D8-71F9E76BD78F. Podpisany Strona 1



1. Spłaty otrzymanych kredytów krajowych, w tym: § 992 450 000,00 

1.1 zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem 
dysponujacym środkami pochodzącymi z budżetu U.E. § 992  

2. Spłaty otrzymanych pożyczek krajowych § 992  

3.  Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu U.E. § 963  

4. Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu U.E. § 962  

5. Spłaty pożyczek i kredytów zagranicznych, w tym: § 993  

5.1 zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem 
dysponujacym środkami pochodzącymi z budżetu U.E. § 993  

6. Wykup obligacji komunalnych, których zbywalność jest ograniczona, w 
tym: § 982  

6.1 wyemitowanych w związku z zawarciem umowy z podmiotem 
dysponujacym środkami pochodzącymi z budżetu U.E. § 982  

7. Wykup papierów wartościowych dopuszczonych do obrotu 
zorganizowanego, czyli takie, dla których istnieje płynny rynek wtórny § 982  

8. Wcześniejsza splata istniejącego długu jst. § 965  
9. Udzielone pożyczki § 991  
10. Przelewy na rachunki lokat § 994  
11. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0611320B-7EA1-4076-86D8-71F9E76BD78F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXVII/197/2021 

Rady Gminy Wilczyce 

z dnia 17 marca 2021 r. 

Dotacje celowe w 2021 r.

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania Jednostka otrzymująca 
dotację Kwota dotacji 

1 2 3  4 5 5 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

1 600 60014 2710 
Remont dróg powiatowych na 
terenie gminy Wilczyce Starostwo Powiatowe w 

Sandomierzu 50 000 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1 801 80195 6230 

Dofinansowanie budowy placu 
zabaw przy Szkole Podstawowej w 
Łukawie 

Stowarzyszenie na rzecz 
wsparcia Rozoju 
Sołectwa 
Łukawa"Wspólnota 
Wiejska" 

50 000 

2 926 92605 2360 Dofinansowanie zadań z zakresu 
kultury fizycznej i sportu 

wyłoniona w drodze 
konkursu 60 000 

3 926 92605 2360 
Wspieranie i upowszechnianie 
kultury fizycznej w dziedzinie 
kolarstwo 

wyłoniona w drodze 
konkursu 30 000 

4 852 85295 2360 
Wsparcie organizacji przekazującej 
nieodpłatnie żywność dla 
mieszkańców 

wyłoniona w drodze 
konkursu 4 000 

Ogółem 194 000 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0611320B-7EA1-4076-86D8-71F9E76BD78F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXVII/197/2021 Rady Gminy Wilczyce z dnia 17 marca 2021 r. w sprawie wprowadzenia
zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2021 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 211, art.212 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 poz.305) dokonuje się zmian w budżecie Gminy
na 2021 rok:

1) na podstawie pisma Ministra Finansów dokonano zmniejszenia wysokości subwencji oświatowej o kwotę
39.176 zł.

2) Wprowadzono nowe zadania inwestycyjne:

a) Wykonanie centralnego ogrzewania w świetlicy w m.Wysiadłów (dokumentacja i wykonanie) 80.000 zł,

b) Zakup nowych wiat przystankowych 40.000 zł,

1) zwiększa się wydatki na zakup i montaż tablic informujących o numerach posesji na terenie Gminy o kwotę
30.000 zł.

2) wprowadzono niewykorzystane środki za 2020 r. na realizację zadań określonych w programie profilaktyki
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości
47.552,04 zł,

3) wprowadzono niewykorzystane środki za 2020 r. na cele związane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w wysokości 8.657,27 zł,

6 zwiększono plan finansowy OPS w Wilczycach o kwotę 30.000 zł,

4) zaplanowano dotację celową 30.000 zł na realizację zadania z zakresu kultury fizycznej w dziedzinie
kolarstwo,

5)zwiększono plan dochodów i wydatków o środki z funduszu przeciwdziałania Covid-19 w kwocie 7.409 zł
na program „Wspieraj Seniora” realizowany przez OPS Wilczyce.

6)Wprowadzono niewykorzystane środki na Klub Seniora w kwocie 117.388,30 zł.

Zwiększone wydatki budżetu pokryte są z wolnych środków za 2020 rok oraz niewykorzystanych środków
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych
ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 i dotacji na realizację
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków (z UE).

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0611320B-7EA1-4076-86D8-71F9E76BD78F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Paragraf 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Pauza –



	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 zm. Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 zm. Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik

